ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:          /UBND-NC

V/v trả lời đơn của ông

Đinh Văn Tán, thôn Lương,

xã Tri Phương

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày      tháng   02  năm 2025

Kính gửi:  UBND huyện Tiên Du

Chủ tịch UBND tỉnh nhận được đơn của ông Đinh Văn Tán; địa chỉ thôn

Lương, xã Tri Phương, huyện Tiên Du; nội dung đề nghị xác minh lại nguồn gốc

giao và mục đích của thửa đất số 59, tờ bản đồ số 02, thôn Lương. Vì cho rằng

thửa đất của gia đình Ông được HTX giao từ năm 1989 là đất ở, không phải đất

vườn. Việc UBND huyện Tiên Du cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho

cụ Đinh Thị Nhung (mẹ đẻ của ông Tán) với mục đích sử dụng ghi đất vườn là

không đúng.

Xét Báo cáo số 18/BC-STNMT ngày 24/02/2025 của Sở Tài nguyên và

Môi trường báo cáo kết quả xác minh đơn của ông Đinh Văn Tán, thôn Lương,

xã Tri Phương, huyện Tiên Du; Chủ tịch UBND tỉnh đề nghị UBND huyện Tiên Du:

- Thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã cấp đối với thửa đất số

59, tờ bản đồ số 02, thôn Lương, xã Tri Phương theo quy định tại Điểm d Khoản

2 Điều 152 Luật Đất đai năm 2024 do đã cấp không đúng nguồn gốc sử dụng đất.

- Cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền

với thửa đất số 59, tờ bản đồ số 02 theo quy định tại Khoản 7 Điều 152 Luật Đất

đai năm 2024 và quy định tại Khoản 9 Điều 46 Nghị định 101/2024/NĐ-CP

ngày 29/7/2024 của Chính phủ quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và hệ

thống thông tin đất đai./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban NC Tỉnh ủy;

- Văn phòng ĐĐBQH- HĐND tỉnh;

- Sở Tài nguyên - Môi trường;

- Thanh tra tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PCVP.VX, NNTN;

- UBND huyện Tiên Du;

- Ông Đinh Văn Tán (thay trả lời);

- Lưu VT, BTCD, NC.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Văn Luyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T15:19:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Mai Văn Duẩn<mvduan.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T16:34:31+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ngô Văn Luyến<nvluyen.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-01T10:11:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH<vpubnd@bacninh.gov. vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-01T10:11:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH<vpubnd@bacninh.gov. vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-01T10:11:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH<vpubnd@bacninh.gov. vn> đã ký lên văn bản này!